rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franciscanis, dicentibus se nec in particulari, nec in communione habere dominum harum rerum, sed solum usum facti, ac subinde dicentibus possit huc separari. Duplex ergo est sententia. Prior agit in his rebus minimè distinguere posse usum a dominio, sed etiam inter Pontifices occasione sumpta ex fratribus Franc

cap. 112. ad finem. Sarmiento de reddibibus ecclesiasticis. 1. p. cap. laum. 1. & dupli sequenti. & in defensorio. 1. p. 1010 manu. 1. l. & 1. 4. in quibus duobus posterioribus locis addit. etiam vestium, quibus utuntur, habere dominum fratres Franciscanos particulates. Aragon 2. 2. queſt. 6. 2. fuit in principio. ita de domino. dub. 3.

Posterior sententia (cui tanquam longè vterior ad hæc) afferit posse in his rebus separari verum dominium ab vñ, ac proinde fratres Franciscanos, nec in communii, nec in particulari habere dominium harum rerum, sed solum vñ. Dux primò, quia dominium est facultas vtendi rebus, sive in omnem vñ, si dominium sit generale, & illimitatum, sive in vñ determinatum, si dominium sit limitatum virtuous modo concessum est, independens à voluntate aliectorum illarum dominii, ita vt huic non liceat amplius reuocare; & ita esse rei dominium, non est posse rem quoniam modo destruere, sed posse liberare, & independenter ab alio. At sic concedi potest vñ separari, quia vñco vñ consumuntur, vt ante cōsumptionem licet domino reuocare; & sic conceditur fratribus Franciscanis: ergo separari potest vñ à domino in his rebus, & de facto in illis fratribus separatur. Et confirmatus exemplo coniuncta, & serui, qui non adquirunt dominium ciborum, qui illis apponuntur, sed habent merum vñ; & initio nascitæ Ecclesiæ, omnia bona fidelium ita erant communia, vt nullus aliquid proprium haberet, ut colligatur ex 6. 2. *Actu Apóstoli*, & probatibi Lorinus vers. 4. 8. & ex *scimus*, & *dub. sequenti*. 12. 9. 1. & tamen iustè vrebatur rebus vñ consumptibilis. Ergo potest in his rebus dominium ab vñ separari. Secundò, quia pauper extremè laborans ut habet vñti pecunias, & cibis divitias, non tamen dominium, alter degeneras elemosynam teneretur restituere. Tertiò, quia ad dominij translationem debet concurrenti voluntatis dantis, & acceptantis: at potest quis has res ita acceptare, vt dominium earum non comparere, sed merum vñ à domino reuocabile, & ita acceptant Franciscani. Ergo potest dominium separari ab vñ, & in illis separatur. Tandem veritas huius sententiae magis explanabitur ex dicendis n. 7. vbi explicabitur, in quo confitata hic vñ, & qualiter à domino, & vñ iuriis, & vñfructu distinguitur. Et idem hanc sententiam sustinet Nicolaus III. c. exiit. 9. nequeq[ue] vers. proposito si eximia promissio de verb. signif. in 6. & Clemens V. *Clementina* 1. 5. proinde cū vir familiæ eo. t. & ibi *Glossa* verb. proinde. Abb. conf. 6. 3. n. 6. ad lib. 2. Aluarus *Pelag. de plan. Ecclesia* lib. 2. c. 55. & 56. Sotus lib. 4. de iustitia. 9. 1. vñ. 5. col. antepenult. vers. h[ab]itare tamen minimè obstantib[us]. Nauart. *apologia ad librum de redditibus* q. 1. & tota monit. 14. & tota monit. 16. & comm. 1. 2. 2. q. 2. 6. iniit. tral[act] de dominio. queſt. 1. dub. 1. in ultima refol. 3. concl. *Valentia* 2. 2. disp. 5. queſt. 1. 0. p[ro]nt. 1. queſt. 2. vers. *Setenim* vñ rei. Molina tomo 1. de iust. difut. 6. col. 3. verb. *possumus*. Bellarminus allegatus num. 5. *Leonardus* lib. 2. de iust. 3. dub. 8. num. 35. & eod. in lib. 2. cap. 41. dub. 9. n. 7. vers. 5. Azor tomo 1. *instit. moral. lib. 1. cap. 12. 9. 1. & 2.* Manuel qq. regol. tom. 5. queſt. 29. art. 1. 2. Nec etiam alii prout religiosi habent vñ iuriis, sed meri facti, prout diximus n. præcedenti de Franciscanis, & bene tradunt Nauart. *co. comm. 1. num. 13. & co. comm. 2. n. 2.* & Manuel, Azor, *Leonardus ibidem*, & confat ex eadem ratione.

Sed superest dubium, apud quem sit dominium bonorum, quæ fratribus Minoribus conceduntur. Nauart. *comm. 2. de reg. 3.* Manuel qq. regol. tom. 2. queſt. 29. art. 5. Azor tomo 1. *instit. moral. lib. 12. cap. 10. q. 5.* defendunt verum dominium esse Deum, neque id speciale putant in fratribus Franciscanis, sed in omnibus religiis bus; & sic dicunt intelligendos DD. afferentes dominium bonorum Franciscanis concessorum esse apud Pôti, & concefforum autem aliis religiis, esse apud 1. dub. 1. in *coroll. silua ex 4. concl. ait* eos habere vñ iuriis, & facti, quod prædictus vñ non repugnat pauperiati euangelica, sive habeatur in communii, sive in particulari sanguini aliis religiis non sunt minus pauperes euangelici, quam Franciscani, & tamen habent vñ iuriis, & facti.

Cæterum dicendum est, eos habere solum facti vñ, quod affirmant Nicolaus III. & Clemens V. Abbas, Sotus, Ledesma, Menchaca, Quelada, Leonardus n. 3. 4. Mo-

lina, Manuel, Rebello, Valencia, Salón, Azor allegati n. 5. Nauart. com. 1. n. 1. 3. & com. 2. n. 2. de regul. idque optimè explicat Molina, dicens Franciscanos partim habere plus iuris ad res ipsas concessas, quæ vñ iuriis, & vñfructuarii partim verò longè minus, quippe habent plus iuris, quatenus integrum illis est omnibus earum fructibus potiri, & sicut, ac rei substantiam cōsumere, & alienare: at vñ iuriis, & vñfructuarii tenentur saluam rei substantiam conservare. Est autem longè minus, quatenus potiuncula vñ dependenter à voluntate eorum, penes quos est dominium, ita vt circa aliquam eorum iuris interdicere: quod minimè potest vñ iuriis habenti iuris vñ, nec vñfructuarii; & ideo non habent verum iuris vñ, sed facti: nec sic dicuntur habere vñ iuriis facti, quia non habent iuris ad vñ predicto modo illarum, nam vñ re aliena absque aliquo iure, est furtum. Unde ad hunc sensum habent vñ iuriis, id est, ius vtendi licet; non autem habent vñ iuriis, id est, ius vtendi independentes ab alterius nutu, & voluntate. Et quia hoc posterior modo dicitur simpliciter vñ iuriis, & vñ priori modo est secundum quid vñ iuriis, simpliciter autem dicitur vñ facti, iure optimo dicitur absolutè fratres Minores non habere vñ iuriis, sed facti, respectu rerum ipsis concessarum.

Hinc deducitur, non esse hoc peculiarare in fratribus Franciscanis, sed commune esse omnibus religiis, vt dominium non habent rerum, quas vñ consumunt, sed solum vñ; quia militat eadem ratio, cum illis rebus vñtrantur dependenter à superioris voluntate, qui potest pro nutu suo vñ reuocare. In eo autem veretur faciens inter illos, quod Franciscani, nec in particulari, nec in communii habent dominium illarum rerum, aut quarumcumque aliarum, vt auctantur Nicolaus III. & Clemens V. num. 5. allegati: at alij religiosi non habent in particulari dominium illarum, bene tamen habent in communii, prout explicabitur infra. Atque ita docent Sotus lib. 4. de iust. queſt. 1. art. 1. col. antepenult. ver. *preterea ego*. Ledesma 2. p. 4. queſt. 8. art. 1. dub. 2. in 2. probatio concl. Nauart. *apologia ad lib. de redditibus* queſt. 1. tota monit. 14. & comm. 1. num. 14. & comm. 2. n. 2. de regular. Mendoza in suis quodlibetis. queſt. 8. concl. 2. Bañez 2. 2. queſt. 6. iniit. tral[act] de dominio. queſt. 1. dub. 1. in ultima refol. 3. concl. *Valentia* 2. 2. disp. 5. queſt. 1. 0. p[ro]nt. 1. queſt. 2. vers. *Setenim* vñ rei. Molina tomo 1. de iust. difut. 6. col. 3. verb. *possumus*. Bellarminus allegatus num. 5. *Leonardus* lib. 2. de iust. 3. dub. 8. num. 35. & eod. in lib. 2. cap. 41. dub. 9. n. 7. vers. 5. Azor tomo 1. *instit. moral. lib. 1. cap. 12. 9. 1. & 2.* Manuel qq. regol. tom. 5. queſt. 29. art. 1. 2. Nec etiam alii prout religiosi habent vñ iuriis, sed meri facti, prout diximus n. præcedenti de Franciscanis, & bene tradunt Nauart. *co. comm. 1. num. 13. & co. comm. 2. n. 2.* & Manuel, Azor, *Leonardus ibidem*, & confat ex eadem ratione.

Sed superest dubium, apud quem sit dominium bonorum, quæ fratribus Minoribus conceduntur. Nauart. *comm. 2. de reg. 3.* Manuel qq. regol. tom. 2. queſt. 29. art. 5. Azor tomo 1. *instit. moral. lib. 12. cap. 10. q. 5.* defendunt verum dominium esse Deum, neque id speciale putant in fratribus Franciscanis, sed in omnibus religiis bus; & sic dicunt intelligendos DD. afferentes dominium bonorum Franciscanis concessorum esse apud Pôti, & concefforum autem aliis religiis, esse apud 1. dub. 1. in *coroll. silua ex 4. concl. ait* eos habere vñ iuriis, & facti, quod prædictus vñ non repugnat pauperiati euangelica, sive habeatur in communii, sive in particulari sanguini aliis religiis non sunt minus pauperes euangelici, quam Franciscani, & tamen habent vñ iuriis, & facti.

Cæterum dicendum est, eos habere solum facti vñ, quod affirmant Nicolaus III. & Clemens V. Abbas, Sotus, Ledesma, Menchaca, Quelada, Leonardus n. 3. 4. Mo-

bonis, quæ nec quoad vñ, nec quoad ius administrandi pertinent ad aliquem hominem, qualia non sunt hæc: nec minus licet inferre, aliquid de novo acquiri Deo, quæ ab æterni non habuerit summum rerum omnium dominium: quod dicere hereticum est, quippe non dicuntur hæc bona esse Dei, quæ Deus incipiat aliquod dominium habere, quo ante caruerit; sed dicuntur ex eo tempore, quo ecclesiastica sunt, esse peculiariter in domino Dei, quæ ex tunc definitur esse in bonis alicuius hominis, nec in illis possunt amplus esse, quæquando ecclesiastica manent.

10 Cæterum dicendum est cum communii DD. sententia, in religione Franciscanorū incapaci aliquid habendi in particulari, & communii, dominium esse apud Pontificem, vel dantem, vt infra distinctius explicabimus; in reliquis vero capacibus bonorum in communii, dominium esse apud totam communitatem. Quod probatur primò ex c. exiit. 8. ad h[ab]it. cōm. fratres. de verb. signif. in 6. & Clem. I. 5. cum vñ s[ecundum] eam, eam iii. dicitur dominium reru, quibus Franciscani vñtruntur, ad Pontificem pertinere; nec dominij nomine solum administrandi ius intelligi potest, quia potest pro sua arbitrio illis auferre, & dare alii, vt dicom n. 1. 7. quod soli administratori nequaquam competit; & ideo Pontifex nequit pro libito, & absque causa bona aliarum religioni, & Ecclesiæ illis auferre, & dare ciuitique, quod s[ecundum] solum solius administrationis illorum habeat. Secundò, vt eius nomine expendantur in ecclesiaria fratribus illis. Aliarum vero rerum elemosynæ consonant statui illorum; & ideo dominium illarum transfirat Pontificem, qui est pater specialis fratrum Minorum, & quātus donans ipse non habuerit expressam intentionem transferendi in Sēdem Apostolicam vñtrum illa, nec referuandis sibi illarum pecuniariū dominium, satīs habet tacitum, quia cōfertur fratribus donare modo illis legitimè congruenti. I. plenum. 5. equit. ff. de vñ. & habiat. & eo modo, quo ipius acquiri potest, iuxta eorum constitutiones à Sede Apostolica approbatas. Nec obstat Ioannem XXII. in extratag. ad condit. rem de verbis signif. abdicat à fe, & à Sede Apostolica totum dominium rerum fratrum Minorum, quia postea Alex. VI. & alij Pontifices idem dominium receperē, vt habuerit in priuilegiis fratrum Minorum verb. paupertas. Et ideo hanc partem sustinet Sotus lib. 4. de iust. q. 1. r. 1. col. antepenult. ver. b[ea]tiss. m[ar]ia obstatu. Ledesma 2. p. 4. q. 18. art. 1. dub. 1. Alcozeti lib. de ludo. 1. 17. ad finem. Salón 2. 2. queſt. 5. 6. in tra. de dominio. queſt. 1. art. 2. corol. 1. quod infert ex conclusione vñca. Rebello 2. 2. queſt. 1. dub. 1. queſt. 5. art. 1. 2. regularib[us]. Tapia auct. in griff. verb. sp[iritu] in griff. esp. 3. num. 33. Manuel qq. regul. tom. 2. queſt. 1. 2. art. 6. cum limitatione tamen, quam declarabimus infra.

11 Dum autem dicitur, monasteria bonorum in communii capacia habere dominium bonorum in communii, non sic accipiendo est, vt omnes religiosi sint domini singuli alicuius quota pro induiso, sicut contingit in fundo multis communii. I. per fundum. f. de servit. rustic. pred. 1. Sabini. ff. de comm. dñm. sed habent dominium vñtruum, ita vt conuentus habeat dominium tale, quale in rebus ecclesiasticis habent potest. Atque ita docent Nauart. comment. 1. num. 3. & 8. regularib[us]. Tapia auct. in griff. verb. sp[iritu] in griff. esp. 3. num. 33. Manuel qq. regul. tom. 2. queſt. 1. 2. art. 6. cum limitatione tamen, quam declarabimus infra.

12 Erat vero explicare, dominium rerum Franciscanis concessorum apud quos sit. Bañez 2. 2. q. 6. 2. in princi. tit. de dominio. q. 1. dub. 1. art. 1. corol. 4. ex. 4. concl. deduci, at non sibi placere communii DD. distinctionem dicentium dominij comedibilium esse apud Pontificem, & pecuniariū apud dantem; & quia nulli est ratio, cur non vñtrumque sit, aut apud Pontificem, aut apud dantem: atque ita concludit dominium esse apud Pontificem, aut apud Rempub[licam] aut dantem, & nullia huius ratione affert.

13 Alij vero dicunt omnium rerum, quæ in numero, pondere, & mensura cōsistunt, & vñ ipso cōsumuntur, dominij esse penes eos, quæ ea donat, donec eas ipsi Franciscani cōsumptent, donando, vendendo, vel permittando; aliarum vero rerum dominium esse apud Sēdem apostolicam. Sic Menchaca *conr. vñtr. lib. 1. cap. 17. num. 10.* Azor tomo 1. *instit. moral. lib. 12. cap. 2. 4. q. 5.*

Alij dicunt dominium omnium rerum domatarum Franciscanis, esse apud Pontificem. Sic Nauart. lib. 3. conf. tral[act] de regul. in 1. edit. conf. 7. 4. num. vñc. in 2. conf. 86. num. vñc. & *apologia ad lib. de redditibus* q. 1. tota monit. 17. Quæ minus bene Maior. 4. d. 18. queſt. 13. ed. 1. ver. sed quia tunc refut. id negatur. Sed vide limitationem infra ponendam. Atque similiter Pontifex poterit ad libitum reuocare omnia alia fratrum Minorum bona, quo-dum dominium esse apud Pontificem. Quod probatur ex c. exiit.

quia eadem est ratio, cum sit verus eorum dominus.
Atque ita tradunt Soros, Ledesma, Salon ibidem, Le-
nardus lib. 2. de inst. c. 4. dub. 5. n. 19. vers. contraria, quia sed

- Hoc tamen reuocandi ius exipiat donantis morte, nec transit ad eius heredes. Constat ex cap. xxii. §. in to
vero cap. de verb. signif. in ibi. & non constat concedens morte. & docent Bart. & D. Bonau. allegati num. præced. Couarr. lib. 1. varior. c. 14. num. 16. immediate ante versibus equidem. Corduba in regul. D. Francisci. cap. 6. questi. 11. punto 4. Manuel gg. reg. tom. 2. questi. 12. 6. art. 1. Sorbus in compend. priuilegior. mendicanum. verb. legato in suis annos. vers. sed si aliquid legatum. Quare dicunt hi DD. non posse heredem reuocare legata fratribus Minoribus concessa.

Secundò deducitur, futuram aliquia fratribus Minoribus, satisfacturum, si restituat veris dominis, nempe Pontifici, aut donantibus pecunias, iuxta dicta suprà: vel si ipsi restitutio remittant (vide tamen limitationem infra ponendam) cum illi sint veri domini. At est opus, ut illi norint eiusmodi res esse fratribus Minoribus datas, quia non conseruat absque predicta scientia vobis vñsum illos. concession auferre. Quare recta restituendi via est ipsis fratribus, vt pote qui iustum illarum rerum vñsum habeant, & ita docet Salon 2. 2. g. 2. init. in tractatu de dominio. q. 1. art. 2. in fol. ad 7.
Tertiò hinc deducitur, id est id discriminis inter pecuniam donatam, aut legaram religiosis alii, & fratri Minori, vt donatam, aut legaram aliis religiosis ad peculiares illorum vñsum, possit illis inuitis convertere superius in alios vñsum totius conuentus, quia illa statim acquiritur conuentui. At cum in religione Minorum non acquiratur conuentus, sed dominum maneat apud donantem, aut legantem, nequit superior absque huic dominum conseruat convertere illam in alios conuenientibus vñsi, nisi quando frater ille Minor, in cuius vñsum cedere debebat, nullas praesentes, aut proximè imminentes necessitates haberet. Sic docet Manuel gg. reg. tom. 2. g. 12. 5. art. 6. Verum hac sententia nullatenus mihi placet; nam in quantum æquiparat donationem, & legatum, eam suprà reproba: nec etiam de donatione eam approbo, qua (vt suprà diximus) donans frati Minori, conseruat donare modo, qui congruit suo statui, qui est dependenter à voluntate superioris, & co non reuocante. Quod si in donatione, aut legato apposita est conditione, ne superior possit reuocare, dicimus infra.

dependenter à libera domini reuocatione, secus quidam et solus vñsum facti reuocabilis à vero domino; tunc enim distinguunt à dominio. Ad secundum reponetur, folium velle D. Thom. ibi, cum valor rei viu consumptibilis non sit alius, quam virtutis percepta ex eo vñsum, quo consumir, nefas esse accipere pretium vñsum & quale pro re, verbi gratia, centum aureos pro totidem mutuô datis, & aliud pro illius vñsum que illis verbis, circumsque conceditur vñsum, conceditur ipsares, folium vult concedere item mutuô res haec ad vñsum, concedere quoque illarum dominium. Ad confirmationem responderet, negando inde sequi, licere pretium recipere pro mutuo, cum contrarium probat ratio proximè adducta: & quando concederetur pecunia, aut triticum ad merum vñsum, referatur facultate reuocandi apud dantem, & dominio, tunc non effert verum mutuum, & licet pro ea vñsum licentia recipere pretium aliquod; neutiquam tamen literet pacifici runc, vt in omnem eventu tantundem reddatur, sed si res illa adhuc extet, poterit à domino reuocari: si vero consumpta, aut alienata sit, non erit reddendum aliquid loco illius, sed peribit pro domino. Ad tertium respondetur, id consequens ère verum in rebus, quarum vñsum non est consumptio, secus in his, quia unicó consumuntur vñsum. Ad quartum dico, ea omnia permissa esse Franciscanis ex tacita dominorum voluntate, & dependenter à libera corum reuocatione. Ad quintum dic, non esse inutile dominum, cum dominis fit integrum reuocare, vt suprà diximus. Ad sextum constat ex dictis usq. n. 3. Ad septimum negatur, id non posse esse, quia taliter conceditur consumendi facultas, vt libera sit domino reuocandi potestas.

S V M M A R I V M.

Votum solenne, & simplex paupertatis qualiter differant, & quo ure illud reddas venientes incapacem dominij, non autem hoc, & an id faciat in voto simplici coadiutorum formatorum Societatis I E S V n 23.

An pauperias, quam religiosi promittunt, excludat dominium, & sumfructum, & ius, possessionem, & administrationem, quatenus sunt quid iuris, & dominium etiam rerum, que unico consumuntur usi: n. 24.

An hoc intelligatur de dominio solo bonorum temporalium?

Sicut religiosus subiicit superiori suam voluntatem per obedientia votum, ita omnia bona externa per votum paupertatis.

*An si religiosi votis bienniis ligati in Societate I E S V testenur,
aut de bonis suis disponant absque superioris licentia, te-
nent factum? refutetur quedam sententia. n. 27*

Explicatur sententia authoris n. 28. & 29.

An religiosi, & formati coadiutores Societatis I E S V possint aliquid nomine proprio prescribere? n. 30.

Votum pauperiaris emissum in seculo ad quid obliget, & an Episcopus dispensare possit in hoc voto? n. 21.

*Quis acquirat dominium bonorum, que hic acquirit, a quo
petitur ut licentiam ad eorum usum vel acquisi- tum.*

petitur in iurecium ad eorum opem, vel aquam
vel ad disponendum, & si obeat imestatus, cui illa be-
dantur. n. 32.

QUESTIONE posterior. In quo distet votum simplex, ac solemne pauperitatis, & qualiter virumque impedit dominum acquiri. Et quidem si de essentia, ac intrinseca differentia, qua haec vota inter se distat, agamus, iam carare explicata est hoc tractatu lib. 4. c. 24. Sed si loquamur de differentia accidentalis, ea est, ut votum solemne pauperitatis impedit dominum acquisitionem, reddens incapacem videntem illius validè acquirendi, ac validè in aliam transferendi. At votum simplex impedit lucitam

licitam acquisitionem, ac translationem dominij in alium; sed non reddit valetatem in pacem acquirendi, & transferendi: quare si de facto acquiritur, aut transferatur absque legitima superioris licentia, reus est viri, ut tenet statim. Hec differentia constat ex e. vni. de vero. in 6.vbi idem discrimen statutum inter sollemne, & simplex causitatis votum. Atque ita docente Natur. comm. i. n. 1.9.10.vi. 2.3. de regulari. Azor tom. i. inst. moral lib. 12. c. 12. q. 8. Leonard. lib. 2. de iust. c. 4. dub. s. n. 21. post hanc autem differentiationem non esse ex ipsa rei natura, sed ex sola Ecclesie institutione probatum supri.

ab intestato, peccant quidem mortaliter, at factu tener: quia corum honorum dominium retinente, donec illis se abdicent, vt habetur in consilio. 4. p.c. 4. 5. 5. in com. littera Q. fin. & p. 6. c. 2. 8. 11. in com. littera H. & quibus vilius si impeditus, cum tamē impeditur solo simplici pauperi statutis voto, quod, vt supra probatum, impedit quidem licitam dominij in aliam translationem, non tamen facta irritat, nec fit aliud nisi irritans, peccat quidem contra voluntum si disponens, at factum tenet. Neque obstat, quia ex Molina, & Leonardo supra allegatis resulimus, scilicet, tales religiosos non habere vulum illorum honorum, onerorum

Quare excipitur hinc votum paupertatis coadiutorum
formatorum Societatis Iesu, quod, quamvis simplex sit,
reddit eos profloris omnis dominij acquirit, ac in alios
transfendit incapaces, non aliter quam voris follemne
quia ita habetur *in confitu*. Societas Iesu, p. 6.c. 2. §. 11. n.
com. lit. H. iii. & §. 12. confirmatus à Sede Apotolica, &
idem habetur in duplice Bulla Gregorij X. IIII, qua
institutum Societatis Iesu confirmatur:

Hac autem paupertas, quam religiosi vident, est, non habendi proprii: intelligitur autem nomine proprii, non solum dominium, & proprietatis, sed etiam vius iuriis & viusfructus, possessio, & administratio, prout sunt quid iuris, non aut prout sunt quid facti, quippe haec, ut si quid iuris, significat aliquid proprii, quod possidit & administrat nomine proprio, & arbitratu suo independenter a superioris voluntate: at religiosus hic omnino potest habere ex superioris consensu, ac dependet ab eo, qui potest liberè revocare square solum habere dictum detenere, & vsu inita ferri. Atque ita docet, (sic non ita aperte) Abbas e. *cism ad monachos*, n. 1. de *fiscis monachorū*, & ita amplè tradidit Nauar. *comm. 2. n. 2. de regula*. Azor. *tom. 1. inst. moral. lib. 13. q. 1.* Manuel. *qq. reg. tom. 2. q. 29. art. 4.* quod adeo verum est, ut nec religiosi habeant dominium, nec vius iuriis, sed fons facti rerum, qui vincit in confluentibus, ut probatumius suprà. Et denique, ut optimè explicat Valerius 2. 2. *dish. 10. q. 4. q. 4. 2. vers. 1. hanc ita sint*, religiosi voto paupertatis vel alii vident quām oppōlūtū ei, quod in iis cernimus, qui sibi dominium vel proprietari. Quod intelligendū est de boni temporalib[us], quippe bonori, & iuriū spiritualiū possimus habere dominium, vel quasi dominium, ut habent dominium & possessio suorū beneficiorum, si beneficiarū sint, & possunt agere nomine proprio ad coram dominum adficendū, retinendū, ut recipiātā possessio: si militari dominium, seu quasi dominium, habent bonorum am-

mitie dominii, ex qua domini habent bonorum animi internorum, quia per votum paupertatis non renunciant bonis spiritualibus, aut iuriibus predictis, aut honoribus debitibus pro talibus, sed solam bonis temporalibus, ut tradunt D.Thom. 2.2.186.17.7 ad.4. & ibi Caer. & itenent Nauar. & Mamel allegant p.raceed. Leonardus lib.2 de iust. c.4. dub.5. m.6. & explicabitur infra.

Ex quo deducitur primo, quod sicut per obedientia
votum religiosi superiori suo omnes suas actiones
subiicit, non habet velle aut nolle, sed in omnibus p[ro]d[uct]is
a superioris nutu sita per paupertatis votum omn[is] exter-
noru vium superius subiicit, in omni illo dependen-
tib[us] acti nutu. Quod clare colligitur ex infra dictis
vbi probabim[us] religiosum fore huius voti reum, ven-
do aliquo re ab ipsius superioris licentia.

Secundò deditur, quid decendum sit de alienatione honorum facta, sive testamento, sive donatione, sive quocummodo ab ipsius superioris licentia, per religiosos Societatis Iesu solis simplicibus biennijs votis ligatos. Mot. 10m. 1. de inf. 119. col. 6. vers. 11b. qui tempore probationis Leonat. lib. 3. de inf. 4. quod. 5. n. 28. afferunt omnes has distinctiones esse irritas ob rationem supradictam allata.

Sed sic distingendum censeo; si via testamenti, aut
inter viuos disponant de bonis, quorum dominium ante
hoc vota acquisierant, vel de bonis patrem, in qua
post hoc vota iure hereditario succederunt, vel de bo
nis consanguineorum, in que eodem iure succederunt.

Summa Th. Sanchez pars III

cons in viraque edat. ita de voto cons. 9. num. 4. & constat ex his , que diximus n. 13. Quare optimè dixit Nauar, et deinde cons. 9. numero 4. & sedem comm. v. 7. 21. vers. 19. conculendum esse huic, vt petat ab Episcopo dispensationem, quia cum id non sit votum religionis, nec castitatis, potest in eo dispensare , qui difficillimum est hoc votum in seculo seruare. Additique consilio 21. vers. 29. hunc dum non obtinet voti dispensationem , debere fieri institutorum, curatorum, tutorum, vel actorum Universitatis, vel procuratorem, vel administratorem aliquius, vt de eius commissione queratur ei, cuius nomine, & non suo contrahatur, vel mendicando viuat, vel pro solo victu labore.

Explicativa sententia auctoris. n. 15.
An excusetur religiosus a viuio proprietatis, quando licentia superioris precibus imponuntur exortetur? n. 16.
Quid si meum ambo dolos fingens rationes, ut concedatur, vel tanta ea, ob qua denegetur? n. 17.
Quid si superior non andeat denegari propriequerelas, & mormurationes subdit? n. 18.
Exigitur licentia ex iusta causa, ne superior, & subditus pecuniam aliquam alienando, vel consumendo. n. 19.
An si propriarius religiosus , qui ex licentia superioris concessa iusta in sua causa, ut si ad usum superfluos , vanos, & turpes, expendit rem? Referunt quadam sententia. n. 20.
Explicativa sententia auctoris. n. 21.

Non tamen explicat Nauar. quis acquirat dominium eorum, qui labore suo, aut donatione, aut iure hereditario, legatorum hic voces acquirit post votum emissum, vel a quo petitus sit licentiam ad disponendum de his bonis, vel de illis, quia ante votum acquisierat, vel ad viendum illis, vel cui illa bona cedant, si vounisse intellectus decedat. Sed video ut superiori hunc esse Episcopum, a quo petenda sit licentia ad huiusmodi acquisitionem, dispositionem, & vsum, quia, et si non subdat Episcopus per votum obedientia, et tamen eius superior in rebus spiritualibus, de quarum numero est votum emisum; & cum vounis personam non delignaret, nec sit alia, cui ho incumbe posse, video ut necessarii dicendum, fore Episcopum, cuius est in rebus spiritualibus gubernare. Quare Episcopus honorum post votum acquisitorum acquirit dominium, & ipsi cedat, vel ex eius consensu pauperibus, si hic intellectus decedit, in reliqua autem bona, quorum dominium ante votum acquisierat, succedent legitiimi eius heredes, qui alias ab intestato successuri erant, quia per votum non amiserunt eorum honorum dominium, nec in aliis transulter; et ideo non priuabit heredes ab intestato iure in illa succedenti.

An ipse Abbas sic expendens sit proprietarius? n. 22.
An ita peccatum mortale in religioso, & subditio? n. 23.
An Prelatus cum conuenio posse dare banc licentiam? n. 24.
An religiosus, vel Abbas sic expendens incurrit penas proprietarii? n. 25.
Quid si ipse Abbas, vel subditum de eius licentia, aliquid expendant contra regulam? n. 26.
An sit in bono status Prelatus non curans religiosos in communione, & superflua vivere, & religiosi, qui illi resiliunt? n. 27.
An peccet mortaliter religiosus expendens bona communia suis abandonans, alias pauperibus necessitatem? n. 28.
At recipiens aliquid a religioso ad usum turpe, vanos, & superfluous sententia restinuerit, quando religiosus habuit licentiam a superiori ad expendum ad libitum? Reservatur quadam sententia. n. 29.
Sententia authoris. n. 30.
Quid si ex crearsi habuit licentiam expendiendi eos vvi vanos, & impuris? n. 31.
Quid si papa maior in eos usus expendat? n. 32.
Quid si ille religiosus ex legitima licentia vivat extra conuentum? n. 33.
Quid de religiosis estis? è religione, vel crearis Episcopis, vel beneficiis, & qualiter hi adstringantur voto pauperiarum?

C A P V T X I X.

Explicatur, quæ in particulari sint contra pauperatis votum, & qualis licentia superioris excuset.

S U M M A R I V M

Quot questiones discussione sunt. n. 1.
Quo condicione differenter, & sufficiente ex parte licentia superioris, ut religiosi accipiunt, vel expendunt cum illa excusat, ut proprietas vestio. n. 2.
An sufficiat licentia tacita, & presumpta superioris? referunt quadam sententia. n. 3.
Sententia auctoritatis ibi, qualis certitudine huius exigatur, & quid ubi est praeceptum, ne aliquid sit absque licentia expressa? n. 4.
An hec licentia presumpta satis sit, quando non est periculum in morte, sed superior potest commode adiuvare? n. 5.
An licentia expressa, aut presumpta accipienda extendatur ad licentiam expendiendi, & licentia expendiendi acquisita ex quaestu, extendatur ad expendienda acquisita ex hereditate, vel donatione? n. 6.
An consuetudo satis sit pro licentia tacita ad excusandum religiosum dantem, vel accipientem? n. 7.
An qui ex licentia hec presumpta aliquid accepit, vel expedit, tenetur postea ad superioris mandata. n. 8. & 9.
An sufficiat taciturnitas superioris videntis, & non contradicentis? referunt duplex sententia. n. 10. & 11.
Conciliatur virague, & explicatur sententia auctoritatis. n. 12.
An sufficiat ad excusandum a furto, & a transgressione void pauperatus, & obligatio refutanda, credere probabiliter fore, ut dominus, vel superior concedente licentiam accipiendo, telexpendiendo, quoniam quod modum sunt iniusti? Referuntur varie sententia. n. 13. & 14.

rio, vt ex redditibus doni aliqui cognatis pauperibus. n. 37.
An si in ista causa concedenda iniusti licet, quando concedatur licentia religioso mandenti extra monasterium? n. 38.
Quis sit superior potens licentiam dare religiosis atque accipientibus aliis expendiendi, an sit immediatus monasterij, & apostoli ille de eis licentiam dando totius illius quantitatis, quam superior donare poterat? n. 39.
Quid sit religiosus illi professus esset in manibus Generalium, vel nomine eius in manibus alterius? n. 40.
Quid religiosus sit hisples illius consentius? n. 41.
Quam quantitate expendiendi posuit dare superior immediatus licenciam, & non hoc sit correcendum? Ver. Clem. VII. 11, in proximo moue de non la girosi munibris per religiosos. n. 42.
An Abbatissa posuit similem facultatem monialibus concedere? referunt probantem partem negantur. n. 43.
Explicatur sententia auctoritatis, & An Abbatissa posuit licentiam ingrediendi monasteria monialium concedere? n. 44.
Post numerum 44 numerus alia summaria.

Expositum est in quo consistat paupertatis votum, & ad quid obligat religiosum. Iam in hoc cap. & letentibus explicanda sunt quaedam, quibus paupertatis votum violatur. Et quia tanta voti paupertatis violatio in eo consistit, vt aliquis superioris licentia aliquid recipiat, vel expendatur; prius quam licetaria sit sufficiens agendum est: deinde explicandi sunt aliqui speciales causas, in quibus votum paupertatis violatur.

Quat

Quare duplex est disputanda quæstio. Prior de puncto priori. Posterior de puncto posteriori.

Questio prior. Qualis licentia superioris de-
sideretur, & sufficiat, ut religiosi cum illa aliquid ac-
cipiens, vel expendens, excusat ut vicinie proprietatis
atque voti paupertatis violatione. Quadrupliciter exiguntur
conditiones ex parte licentiae superioris ad extufandum
religiosum accipientem, vel expendentem ab hac voti
paupertatis transgressione. Prima est, ut licentia sit legi-
tima. Secunda, ut sit voluntaria. Tertia, ut sit ex causa le-
gitima concessa. Quarta, ut concedatur a legitimo su-
periori potenti eam concedere. De quibus conditionibus sigillatim agendum est.

3. Circa primam ergo conditionem dubitatur, an licentia tacita, ita licentia sufficiens, ac legitima, vt religiosum cum illa accipiens, vel expendens excusetur a propriatis vito. Quidam exsimiabant non satis esse licentiam hanc tacitam; tradit enim generaliter hanc regulare, quoties licentia ad actum aliquod gerendum necessaria erat.

4. Ceterum dicendum est, sufficere licentiam tacitam & iure optimo presumptam superioris, qua prudenter